Mira res, et quam omnino nemo posset efficere nisi Deus! Statim
[100] enim ut in ipso prae foribus atrio persistentes ad confringendo
vincula malleos quaererent, dum fratres qui inclusi erant vesperas
decantarent, et illum versiculum centesimi psalmi, scilicet ‘Potens in
terra erit semen eius’ devotius inchoassent, statim adest Omnipotens,
qui et Sua virtute fastosos potentes deprimeret et oppressos [105]
humiles exaltaret. Omnibus namque in strata publica prae foribus
exspectantibus, dum ad aperiendum, ut dictum est, quaererent instru-
menta, portae ipsae subito reserantur et absque cuiuscumque instru-
menti contactu, sine aliquo rerum exteriorum impulsu, ligamenta fer-
rea sponte cesserunt et sic ianuae patefactae liberum cunctis aditum
[110] praebuerunt. In quo Dominus cernentibus manifestam suae
ostensionis evidentiam declaravit, dum uno diviso per medium et in
singulis partibus positis sigillis affixis et clavatis, aliud integrum et
illaesum manens ex toto sine clavis prosiluit, et capitali clavorum
hebetatione despecta, tam leviter quam mirabiliter corruens, omnes in
[105] stuporem et admirationem convertit. Quod factum si diligenter
advertatur, non sine grandis inteiligentia sacramenti factum fuisse
arbitrabitur. Voluit enim Dominus pauperibus suis post lamentatio-
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nem et luctum, exsultationem infundere et post triduum sepulturae
virtutem resurrexionis ostendere, ut qui portas inferorum et ferreos
[120] vectes triumphator fortis confregerat, ferrea Iudaeorum liga-
menta dissolvens, partim violenter confringeret, partim leviter amove-
ret, ostendens quod sicut induratos comprimere, ita et devotos potens
est suaviter de tentationibus amovere. Et quod ipsorum corda Iudaeo-
rum ferrea domare et emollire clementi bonitate paratus esset, si non
[125] perfidiae et indurationis obstaculo obturarent.

Hoc initium signorum fecit Dorninus Iesus coram omnibus qui
aderant, ad laudem et honorem Virginis Matris suae, quae locum
illum, sicut manifestis patet indiciis, sibi specialiter adoptavit et ad
aedificationem fidei populis circumstantibus singulari veneratione
excolendum [130] signavit.

Acta autem sunt ista prima divinae potestatis indicia in dicto
loco, qui dicitur domus beatae Virginis de Carmelo, anno gratiae
M.oCC.olxvo, in festo sancti Sixti rnartyris, in quo die memoria excoli-
tur Dominicae Transfigurationis.”

IV.

John of Hildesheim’s account of the Miracle of Toulouse, c.1374
[John of Hildesheim, Dialogus inter Directorem et Detractorem 
de Ordine Carmelitarum, cap. XVII, edited in Staring, Medieval 

Carmelite Heritage, 385-388 (ll. 1006-1055)

Primo scias quod apud urbem Tolosam in occitana lingua cele-
brem, nobis ibidem adhuc locum non habentibus, erat residens
Iudaeus dives; et ad ipsum confluebant ceteri, cum esset honorabilior
omnium. Habuit et ipse pomerium domui suae vicinum, [1010] in
quod saepius pro solatio consuevit ire. Semel cum solus in horto
deambularet, arborem pulcherrimam delectabiliter intuitus, in ipsius
summitate vidit imaginem virginis valde speciosam, puerum in ulnis
tenentem. Mox igitur attonitus, apprehensa scala, dum ascendere
voluit arborem, disparuit imago. Cumque descendisset, [1015] iterum
vidit imaginem, et cum ascendere vellet, iterum disparuit. Cumque
saepius accedisset hoc Iudaeo, noctes duxit insomnes, nesciens quid
hoc praetenderet. Erat autem in villa quidam sacerdos magnae sancti-
tatis et opinionis, beatae Virgini specialiter devotus, cuius et fama
Iudaeum non latuit; quem [1020] secrete Iudaeus accessit et factum
proposuit. Respondit sacerdos: “Vere signum est, quod gloriosa virgo
Maria vult habere servitium perpetuum in area tua, in qua saepius est
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blasphemata”. Dixit Iudaeus: “Quid igitur faciam”? Respondit sacer-
dos divinitus edoctus: “In hac villa fratres beatae Mariae virginis con-
ventum nondum [1025] habent; quibus aream tuam dabis et baptiza-
tus ordinem intrabis”. Iudaeus igitur, habita deliberatione, singula
complevit. Fratres igitur vocati venerunt, locum receperunt, Iudaeum
cum uxore et liberis baptizari et locum secrete consacrari procurave-
runt, et campanam erectam pulsaverunt. 

Quod ut officiatus regis Franciae, [1030] capitaneus villae, perce-
pit, advenit, praecipiendo fratribus ut exirent. Quod cum facere nol-
lent, circumdedit eos fortibus clausuris, ipsis inclusis. Nihil igitur de
victualibus habuerunt praeter id quod homines devoti nocturnis tem-
poribus ipsis per scalas vel aliunde furtive ministraverunt, complentes
in hoc opera misericordiae, [1035] in quibus dicitur: “In carcere eram
et visitastis me”. Habemus autem antiphonam quae incipit: “Ave stella
matutina”, quam in laudibus matutinis canimus, in qua continentur
haec verba: “Tu nos in hoc carcere solare propitia”. Quam cum iuxta
morem, elevatis oculis ad beatae Virginis imaginem, devotissime
[1040] decantarent, quidquid eos exire prohibuit, corruit, ad modum
quo muri Iericho quondam corruerunt. Oculi vero capitanei, qui ipsos
inclusit, sedes proprias exeuntes per nervos in maxillis pependerunt.
Cumque nuntiaretur capitaneo quod factum erat, respondit: “Bene
habeo partem meam”. Fecit igitur se [1045] duci ad locum fratrum, et
coram altari prostratus petiit orationes ipsorum. Fratres vero beatam
Virginem invocantes, alacriter “Salve Regina” cantaverunt. Et cum
venirent ad illum locum: “Illos tuos misericordes oculos ad nos con-
verte”, confestim oculi praedicti capitanei loca pristina, cunctis qui
aderant videntibus reintraverunt. [1050] Intravit igitur capitaneus
ordinem cum substantia sua tota. Multis ibidem Virgo beata coepit
coruscare miraculis et adhuc multipliciter coruscat, ut sciunt homines
qui sunt in partibus illis. Ibique non parvi valoris aedificatus est con-
ventus, ad honorem beatissimae Dei genitricis Mariae, cuius nomen
sit benedictum [1055] in aevum.